
 1 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA  
PREIĻU NOVADA DOME 

 
 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 
 
2009.gada 28.septembrī              Nr.16 
Preiļos 
 
Atklāta novada domes sēde sasaukta plkst. 1500. 
Sēdi sāk plkst. 1500. 
 
Sēdi vada novada domes priekšsēdētājs - Aldis ADAMOVIČS 
 
Sēdi protokolē domes sekretāre - Janīna CVEČKOVSKA 
 
Sēdē piedalās novada domes deputāti: 
 
Jānis ANSPOKS 
Juris ERTS 
Juris KOVAĻEVSKIS   
Valentīna LINIŅA 
Viktors OZOLIŅŠ                        
Oļegs HĻEBŅIKOVS 
Maruta PLIVDA 
Ligita PAUNIŅA 
Lauris PASTARS 
Vitālijs PLIVDA  
Jevģenijs STEPANOVS            
Alberts VUCĀNS 
Andrejs ZAGORSKIS 
  
Sēdē nepiedalās - Nikolajs BOGDANOVS  - nav ziņojis neierašanās iemeslu 
   
Piedalās pieaicinātie un interesenti: 
  
Lilija Ostrovska - galvenais budžeta ekonomists; 
Vladimirs Ivanovs - izpilddirektors; 
Jānis Vaivods - sabiedrisko attiecību speciālists;  
Zenta Andrejeva - dzīvokļu speciālists; 
Diāna Vucāne - Sociālā dienesta vadītājs; 
Gunta Uzuleviča - Aizkalnes pagasta vadītāja; 
Raimonds Rubins - Saunas pagasta vadītājs;  
Zigmārs Erts - Attīstības daļas vadītājs;  
Broņislava Savicka - Preiļu rajona padomes Finanšu daļas vadītājs;  
Aldis Buks - Preiļu rajona padomes IT centra administrators; 
  
 
 



 2 

DARBA KĀRTĪBA: 
 
1. Finanšu komiteja: 
 
1.1. Par grozījumiem Preiļu novada domes saistošajos noteikumos Nr.1 „Par budžetu 
2009.gadam”. 
1.2. Par grozījumiem Preiļu novada domes saistošajos noteikumos Nr.2 „Par 
speciālo budžetu 2009.gadam”. 
1.3. Par grozījumiem Nr.2 saistošajos noteikumos Nr.2 „Par Preiļu rajona 
pašvaldības speciālo budžetu 2009.gadam”. 
1.4. Par grozījumiem Nr.4. saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Preiļu rajona 
pašvaldības pamatbudžetu 2009.gadam. 
1.5. Par izmaiņām mērķdotācijas sadalē rajona izglītības iestādēm mācību literatūras 
iegādei 2009.gadā. 
1.6. Par izmaiņām mērķdotācijas pedagoģisko darbinieku atalgojumā pašvaldību 
izglītības iestādēm. 
1.7. Par Preiļu rajona padomes Preiļu Vēstures un lietišķās mākslas muzeja 
pārņemšanu. 
1.8. Par papildus līdzekļu piešķiršanu. 
1.9. Par dalību biedrībā Eiroreģions „Ezeru zeme”.  
1.10. Par Preiļu novada teritorijas plānojuma grozījumu izstrādāšanu. 
1.11. Par domes īpašumā esošās ēkas Kārsavas ielā 4, Preiļos telpu nomas tiesību 
izsoles rezultātu apstiprināšanu. 
1.12. Par novada domes īpašumā esošā izsoles objekta Rēzeknes ielā 26,Preiļos 
telpu nomas izsoli. 
1.13. Par novada domes īpašumā esošā izsoles objekta - nedzīvojamās telpas-
noliktavas ēkas Liepājas  ielā 52B, Preiļos  izsolīšanu. 
   
2. Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteja: 
  
2.1. Par brīvpusdienu piešķiršanu. 
2.2. Par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu. 
2.3. Par atteikšanos no sociālās dzīvojamās platības. 
2.4. Par uzņemšanu rindā pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai. 
2.5. Par pabalsta piešķiršanu.  
2.6. Par uztura līguma slēgšanu. 
2.7. Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu. 
2.8. Par bērna piedzimšanas pabalsta piešķiršanu. 
2.9. Par pašvaldības dzīvojamās platības apmaiņu. 
2.10. Par Preiļu novada pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas 
izveidošanu. 
2.11. Par interešu izglītības mērķdotācijas sadali. 
2.12. Par sadarbības līguma slēgšanu ar Jaunsardzes centru. 
2.13. Par grozījumiem mērķdotācijas sadales kārtībā. 
  
3. Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komiteja: 
  
3.1. Par Preiļu novada domes saistošo noteikumu „Sadzīves atkritumu apsaimniekošana 
Preiļu novadā” apstiprināšanu.  
3.2. Par Preiļu novada domes saistošo noteikumu „Par pašvaldības nodevām Preiļu 
novadā”  apstiprināšanu. 
3.3.  Par Preiļu novada domes saistošo noteikumu „Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanas kārtību Preiļu novadā”  apstiprināšanu. 



 3 

3.4. Par Preiļu novada domes saistošo noteikumu „Par Preiļu novada 
labiekārtošanas noteikumi”  apstiprināšanu. 
3.5.  Par Preiļu novada domes saistošo noteikumu „Noteikumi par administratīvo 
atbildību Preiļu novadā”  apstiprināšanu.  
3.6. Par prioritātes noteikšanu SIA „Firma Jata” projektam.  
3.7. Par adreses un nosaukuma piešķiršanu. 
3.8. Par NĪVKR IS datu precizēšanu un sakārtošanu. 
3.9. Par platības apstiprināšanu. 
3.10. Par izlīguma apstiprināšanu.  
3.11. Par nekustamo īpašumu pārņemšanu. 
4. Par pašvaldības pārstāvja norīkošanu. 
5. Par platības apstiprināšanu. 
6. Par Preiļu novada domes 27.08.2009. lēmuma (prot. Nr.14., p.3.4.) precizēšanu. 
7. Par nosaukuma piešķiršanu. 
8. Par zemes ierīcības projekta apstipronāšanu. 
9. Par Preiļu novada pašvaldības komisijas politiski represētās personas statusa 
noteikšanai komunistiskā un nacistiskā režīmā cietušajiem izveidošanu. 
10. Par Rudzātu speciālās internātskolas Preiļu filiāles audzēkņu ēdināšanu. 
11. Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 
12. Par Preiļu novada domes kustamas mantas izsoles noteikumu apstiprināšanu 
izsoles objektam - traktoram MTZ 80 L. 
13. Par pašvaldību apvienotās civilās aizsardzības komisijas izveidošanu. 

 
Deputāti vienbalsīgi apstiprina sēdes darba kārtību ar papildinājumiem. 
 
 
 

p.1. 
 

FINANŠU KOMITEJAS JAUTĀJUMI 
 

p.1.1. 
  

PAR GROZĪJUMIEM PREIĻU NOVADA DOMES SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS 
 NR.1 „PAR BUDŽETU 2009.GADAM” 

(A.Adamovičs) 
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldības budžetiem”, ņemot vērā 2009.gada 18.septembra Finanšu komitejas lēmumu 
(prot. Nr.9), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pamatojoties uz 2009.gada 25.augusta Preiļu Valsts ģimnāzijas iesniegumu Nr.1-15/26 par 
saņemtajiem Daugavpils Universitātes līdzekļiem par pedagoģisko praksi,   palielināt 
ieņēmumus budžeta sadaļā „Pārējie nenodokļu ieņēmumi” par summu Ls 60. 
2. Palielināt Preiļu Valsts ģimnāzijas izdevumus par summu Ls 60. 



 4 

3. Pamatojoties uz 2009.gada 8.jūlija ar Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekciju 
noslēgto „kultūras pieminekļu izpētes, konservācijas un restaurācijas finansēšanas līgumu” 
Nr.GP-FL-100, palielināt Preiļu novada budžetu sadaļā „Uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts budžeta” par summu Ls 4000. 
4. Palielināt izdevumus no budžeta sadaļas „Atpūta, kultūra, reliģija” par summu Ls 4000. 
5. Pamatojoties uz Preiļu rajona padomes valsts mērķdotācijas pedagoģisko darbinieku 
atalgojumam sadalījuma 2009.gada 27.augusta grozījumiem, palielināt Preiļu novada 
ieņēmumus budžeta sadaļā „Ieņēmumi no rajona padomēm” par summu Ls 6170. 
6. Samazināt izdevumus pedagoģisko darbinieku atalgojumam Preiļu novada: 
       Saunas pagastam par summu Ls 129; 
       Pelēču pagastam par summu Ls 1257; 
Palielināt izdevumus pedagoģisko darbinieku atalgojumam kopsummā par Ls 7556:  
       Preiļu 1.pamatskolai par Ls 3577; 
       Preiļu 2.vidusskolai par Ls 2024; 
       Preiļu Valsts ģimnāzijai par Ls 1742; 
       Aizkalnes pamatskolai par Ls 213.    
7. Pamatojoties uz likumu „Par valsts budžetu 2009.gadam”, saskaņā ar LR Kultūras 
ministrijas 2009.gada 31.jūlija vēstuli Nr.1.3.4.1-3/2283 „Par mērķdotācijas pašvaldības 
tautas mākslas kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām”, palielināt Preiļu novada domes budžetu sadaļā „Valsts 
mērķdotācijas” par summu Ls 1106. 
8. Palielināt izdevumus no budžeta sadaļas „Atpūta, kultūra, reliģija” par summu Ls 1106. 
9. Pamatojoties uz likumu „Par valsts budžetu 2009.gadam”, palielināt Preiļu novada domes 
budžetu  sadaļā „Valsts mērķdotācijas” par Ls 70634 pedagoģisko darbinieku atalgojumam 
par septembra mēnesi. 
10. Palielināt izdevumus pedagoģisko darbinieku atalgojumam kopsummā Ls 70634: 
         Preiļu 1.pamatskola          Ls 19991; 
         Preiļu 2.vidusskola            Ls 12791; 
         Preiļu Valsts ģimnāzija      Ls 15495; 
         Aizkalnes pamatskola        Ls 2541; 
         Priekuļu pamatskola          Ls 4115; 
         Salas pamatskola              Ls 4020; 
         Pelēču pamatskola            Ls 4020; 
         Preiļu vakarskola                Ls 6997; 
         Preiļu izglītības pārvalde    Ls   664. 
11. Pamatojoties uz 2009.gada 12.augusta Preiļu novada domes sēdes protokola Nr.13.p.5. 
„Par Preiļu rajona padomes Izglītības  pārvaldes un izglītības iestāžu pārņemšanu”, 
palielināt ieņēmumus Preiļu novada domes budžetu sadaļā „Ieņēmumi no rajona padomes” 
par Ls 81609 pārņemto iestāžu finansēšanai. 
12. Noteikt pārņemto iestāžu izdevumus kopsummā Ls 81609 : 
        Preiļu vakarskola                                                Ls 1968; 
        Bērnu un jauniešu sporta skola                          Ls 21176; 
        Tehniskās jaunrades centrs                                Ls 10036; 
        Bērnu un jauniešu cents                                     Ls 16852; 
        Izglītības pārvalde                                               Ls 31577. 
(Pielikums Nr.1.).  
13. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
p.1.2. 

 
PAR GROZĪJUMIEM PREIĻU NOVADA DOMES SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS 

 NR.2 „PAR SPECIĀLO BUDŽETU 2009.GADAM” 
(A.Adamovičs, V.Plivda) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldības budžetiem”, likumu „Par valsts budžetu 2009.gadam”, saskaņā ar VAS „Latvijas 
Valsts ceļi” 2009.gada 11.augusta vēstuli Nr.1.3/2492, ņemot vērā 2009.gada 18.septembra 
Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.9), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Samazināt ceļu fonda ieņēmumus un izdevumus kopsummā par  Ls 47023. 
(Pielikums Nr.2.) 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.1.3. 
 

PAR GROZĪJUMIEM Nr.2. SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS Nr.2 „PAR PREIĻU  
RAJONA PAŠVALDĪBAS SPECIĀLO BUDŽETU 2009.GADAM” 

(A.Adamovičs) 
 

Pamatojoties uz 2009.gada 16. jūnijā pieņemtā likuma „Grozījumi likumā „Par valsts budžetu 
2009.gadam”   56.panta 2.daļu un 58.panta 3.daļu , kā arī 2008.gada 2.septembrī pieņemto  
Ministru kabineta noteikumu   Nr.713 „Rajona pašvaldības reorganizācijas kārtība”  36. un 
37. punktu, ņemot vērā 2009.gada 18.septembra Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.9), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  
par,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  
par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
Veikt šādus grozījumus „Saistošajos noteikumos Nr.2 „Par Preiļu rajona pašvaldības 
speciālo budžetu  2009.gadam” : (Pielikums Nr.3.) 
1. Ieņēmumos  - Ls 4500,00; 
Tai skaitā : 
- Bērnu un jauniešu sporta skolai  - Ls 500,00; 
- Bērnu un jauniešu centram   - Ls 4000,00. 
2. Līdzekļu atlikumā uz gada sākumu  - Ls 3500,00; 



 6 

Tai skaitā : 
- Bērnu un jauniešu centram  - Ls 3500,00. 
3. Izdevumos Izglītībai  - Ls 8000,00; 
Tai skaitā : 
- Bērnu un jauniešu sporta skolai  - Ls 500,00; 
- Bērnu un jauniešu centram   - Ls 7500,00.  
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.1.4. 
  

PAR GROZĪJUMIEM Nr.4. SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS Nr.1 „PAR PREIĻU  
RAJONA PAŠVALDĪBAS PAMATBUDŽETU 2009.GADAM” 

(A.Adamovičs, B.Savicka, J.Erts, O.Hļebņikovs, L.Ostrovska, A.Zagorskis, J.Anspoks) 
 
Pamatojoties uz 2009.gada 16. jūnijā pieņemtā likuma „Grozījumi likumā „Par valsts budžetu 
2009.gadam”   56.panta 2.daļu un 58.panta 3.daļu , kā arī 2008.gada 2.septembrī pieņemto  
Ministru kabineta noteikumu   Nr.713 „Rajona pašvaldības reorganizācijas kārtība”  36. un 
37. punktu, ņemot vērā 2009.gada 18.septembra Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.9), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
Veikt šādus grozījumus „Saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Preiļu rajona pašvaldības 
2009.gada pamatbudžetu” : (Pielikums Nr.4., 4A.). 
  
1. Ieņēmumos = - 79771,00 

 
Tai skaitā : 
 

§ Izglītības pārvaldei = - Ls 200,00 
- Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem = - Ls 200,00 
 

§ Izglītības pārvaldes metodiskajam centram= - Ls 500,00 
- Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem= - Ls 500,00 
 

§ Izglītības pārvaldes informācijas tehnoloģiju centram= - Ls 400,00 
- Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem= - Ls 200,00 
- Ieņēmumi no savstarpējiem norēķiniem= - Ls 200,00 
 

§ Bērnu un jauniešu centram = - Ls 400,00 
- Ieņēmumi no savstarpējiem norēķiniem = - Ls 400,00 
 

§ Bērnu un jauniešu sporta skolai = - Ls 1650,00 
- Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem= - Ls 500,00 
- Ieņēmumi no savstarpējiem norēķiniem= - Ls 500,00 
- Pārējie ieņēmumi= - Ls 650,00 



 7 

 
§ Preiļu vakara (maiņu) un neklātienes vidusskolai= - Ls 22140,00 

- Ieņēmumi no savstarpējiem norēķiniem= - Ls 22140,00 
 

§ Mērķdotācija mācību grāmatu iegādei= - Ls 12716,00 
§ Dotācija no pašvaldību izlīdzināšanas fonda = - Ls 41765,00 

 
2. Līdzekļu atlikumā uz gada sākumu= - Ls 6196,00 

 
• Izglītības pārvaldei = - Ls 620,00 
• Izglītības pārvaldes metodiskajam centram = - Ls 2778,00 
• Izglītības pārvaldes reģionālajam datorcentram = - Ls 892,00 
• Bērnu un jauniešu centram= - Ls 248,00 
• Tehniskās jaunrades centram= - Ls 1657,00 
• Bērnu un jauniešu sporta skolai = - Ls 1,00 

 
3. Izdevumos = - Ls 85967,00 
Tai skaitā : 

 
§ Vispārējie valdības dienesti= - Ls 14792,00 

       -  asignējumi rajona padomes administrācijai = - Ls 14792,00 
 

§ Izglītībai = - Ls 58530,00 
- rajona padomes  Izglītības pārvaldei = - Ls  4336,00 
- Izglītības pārvaldes metodiskajam centram = - Ls 3520,00 
- Izglītības pārvaldes reģionālajam datorcentram = - Ls 1872,00 
- rajona bērnu un jauniešu centram = - Ls 2538,00 
- rajona tehniskās jaunrades centram = - Ls 2456,00 
- rajona bērnu un jauniešu sporta skolai  = - Ls 6166,00 
- Līvānu mākslas skolai = - Ls 2346,00 
- Aglonas  Bazilikas kora skolai= - Ls 439,00 
- Preiļu vakara (maiņu) un neklātienes vidusskolai= - Ls 22140,00 
- mācību grāmatu iegādei = - Ls 12716,00 
 

§ Veselībai = - Ls 1800,00 
- SIA „Preiļu slimnīca”  = - Ls 1800,00 
 

§ Sociālajai aizsardzībai= - Ls 6860,00 
- VSAC „Aglona”= - Ls 2027,00 
- Pansionātam Salenieki = - Ls 4833,00 
 

§ Kultūrai= - Ls 3189,00 
- Preiļu VLM muzejs= - Ls 3189,00 
 

§ Savstarpējiem norēķiniem = - Ls 795,00 
- Preiļu bibliotēkai = - Ls 795,00 
 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 



 8 

 
p.1.5. 

 
PAR IZMAIŅĀM MĒRĶDOTĀCIJAS SADALĒ RAJONA IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒM 

MĀCĪBU LITERATŪRAS IEGĀDEI 2009.GADĀ. 
(A.Adamovičs)  

 
Pamatojoties uz 2009.gada 16.jūnijā pieņemtā likuma „Grozījumi likumā „Par valsts budžetu 
2009.gadam”” 56.panta 2.daļu un 58.panta 3.daļu, kā arī 2008.gada 2.septembrī pieņemto 
Ministru kabineta noteikumu Nr.713 „Rajona pašvaldības reorganizācijas kārtība” 36. un 
37.punktu, ņemot vērā 2009.gada 18.septembra Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.9), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  
par,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  
par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Veikt grozījumus mērķdotācijas  sadalē rajona izglītības iestādēm mācību literatūras 
iegādei 2009.gadā. (Pielikums Nr.5.). 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 

p.1.6. 
 

PAR IZMAIŅĀM MĒRĶDOTĀCIJAS PEDAGOĢISKO DARBINIEKU ATALGOJUMA 
SADALĪJUMĀ PAŠVALDĪBU IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒM 

(A.Adamovičs)  
 

Pamatojoties uz 2009.gada 16.jūnijā pieņemtā likuma „Grozījumi likumā „Par valsts budžetu 
2009.gadam”” 56.panta 2.daļu un 58.panta 3.daļu, kā arī 2008.gada 2.septembrī pieņemto 
Ministru kabineta noteikumu Nr.713 „Rajona pašvaldības reorganizācijas kārtība” 36. un 
37.punktu, ņemot vērā 2009.gada 18.septembra Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.9), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Veikt grozījumus mērķdotācijas pedagoģisko darbinieku atalgojuma sadalījumā 
pašvaldību izglītības iestādēm. (Pielikums Nr.6., 7., 8.).  
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 



 9 

p.1.7. 
 

PAR PREIĻU RAJONA PADOMES PREIĻU VĒSTURES UN LIETIŠĶĀS 
 MĀKSLAS MUZEJA PĀRŅEMŠANU 

(A.Adamovičs, J.Anspoks)  
 

Izskatot Preiļu rajona padomes izpilddirektores Ainas Pastores  2009.gada 14.septembra 
iesniegumu Nr.2-18/354 (reģ.14.09.2009., Nr.4-11/1197)  „Par iestāžu pārņemšanu”, saskaņā ar 
Rajona pašvaldību reorganizācijas likumu, MK noteikumiem Nr.713 „Rajona pašvaldību 
reorganizācijas kārtība”, Preiļu rajona padomes 2009.gada 25.marta lēmumu Nr.4§4 „Par Preiļu 
rajona pašvaldības reorganizācijas plāna precizēšanu”, ņemot vērā 2009.gada 18.septembra 
Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.9) un domes priekšsēdētāja A.Adamoviča ierosinājumu 
pārņemt Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzeju  ar 2009.gada 1.decembri un no 
lēmumprojekta izņemt p.3  „Pārņemt Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzeju ar šādām štata 
vienībām”, kamēr šis jautājums nav atrisināts ar blakus novadiem, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
  
1. Pārņemt ar 2009. gada 1.decembri Preiļu rajona padomes iestādi : 
− Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzejs. 
2. Uzdot domes izpilddirektoram Vladimiram Ivanovam veikt nepieciešamās darbības, kas saistītas 
ar iestādes pārņemšanu un pārreģistrāciju: 
− Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzejs.   
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

  
 

p.1.8. 
 

PAR PAPILDUS LĪDZEKĻU PIEŠĶIRŠANU  
 

PREIĻU PIRMSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES VADĪTĀJAS P.I.  
ANNAS PAURAS IESNIEGUMA  IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, V.Ivanovs) 
 

Izskatot Preiļu pirmskolas izglītības  iestādes „Pasaciņa”, reģ. Nr.1801900530,  vadītājas p.i.  
Annas Pauras 2009.gada 20.jūlija iesniegumu (reģ.22.07.2009., Nr.4-11/883) par papildus 
līdzekļu iedalīšanu Ls 600 apmērā kartupeļu tīrāmās mašīnas iegādei, ņemot vērā 
2009.gada 18.septembra Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.9), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
  



 10 

1. Piešķirt Preiļu pirmskolas izglītības  iestādei „Pasaciņa”   papildus līdzekļus Ls 600 
apmērā no novada domes budžeta sadaļas „Izdevumi neparedzētiem gadījumiem”. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 

p.1.9.  
 

  PAR DALĪBU BIEDRĪBĀ EIROREĢIONS „EZERU ZEME” 
(A.Adamovičs, J.Anspoks) 

 
Pamatojoties uz LR likuma „Par pašvaldībām” 95.pantu, pamatojoties uz biedrības 
Eiroreģions „Ezeru zeme” vēstuli Preiļu novada domei „Par dalību biedrībā Eiroreģions 
„Ezeru zeme”, (reģ.24.08.2009., Nr.17-1/1084), ņemot vērā 2009.gada 16.septembra 
Novada  attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.10) un 
2009.gada 18.septembra Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.9), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Iestāties biedrībā Eiroreģions „Ezeru zeme”. 
2. Paredzēt 2010.gada novada domes budžetā Ls 1 400 biedra naudas nomaksāšanai 
2010. gadā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.1.10. 
 

PAR PREIĻU NOVADA TERITORIJAS PLĀNOJUMA GROZĪJUMU IZSTRĀDĀŠANU 
(A.Adamovičs, V.Plivda, V.Ivanovs) 

 
Pamatojoties uz LR likuma „Teritorijas plānošanas likuma” 7.panta sestās daļas 1. un 
2.punkts 7.panta 1.daļu, MK noteikumu Nr.883 „Vietējā pašvaldības teritorijas plānošanas 
noteikumi” prasībām, MK noteikumiem Nr.121 „Kārtība, kādā piešķir mērķdotāciju 
plānošanas reģionu un vietējo pašvaldību teritorijas plānojumu un to grozījumu izstrādei”, 
ņemot vērā 2009.gada 16.septembra Novada  attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas lēmumu (prot. Nr.10) un 2009.gada 18.septembra Finanšu komitejas lēmumu 
(prot. Nr.9), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 



 11 

ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pasludināt Preiļu novada teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes uzsākšanu.  
2. Apstiprināt darba grupu Preiļu novada teritorijas plānojuma grozījumu izstrādāšanai. 
(Pielikums Nr.9.). 
3. Apstiprināt teritorijas plānojuma grozījumu izstrādāšanas darba uzdevumu. (Pielikums Nr. 
10.). 
4. Lūgt Valsts reģionālo attīstības aģentūru piešķirt mērķdotāciju Ls 7 000 Teritorijās 
plānojuma grozījumu izstrādāšanai. 
5. Paredzēt 2010. gada pašvaldības budžetā Ls 3 000 līdzfinansējumu Teritorijas plānojuma 
grozījumu izstrādāšanai. 
6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 

p.1.11. 
 

PAR DOMES ĪPAŠUMĀ ESOŠĀS ĒKAS KĀRSAVAS IELĀ 4, PREIĻOS TELPU 
 NOMAS TIESĪBU IZSOLES REZULTĀTU APSTIPRINĀŠANU 

(A.Adamovičs, V.Ivanovs, J.Anspoks) 
 
Izskatot Preiļu novada domes Izsoles komisijas 2009.gada 10.septembra  izsoles protokolu 
Nr.1, pamatojoties uz Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas likuma normām, Izsoles 
noteikumiem (apstiprināti ar Preiļu novada domes 2009.gada 27.augusta sēdes lēmumu, 
protokols Nr.14, p.1.11.),  ņemot vērā 2009.gada 18.septembra Finanšu komitejas lēmumu 
(prot. Nr.9), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
  
1. Apstiprināt Preiļu novada domes īpašuma  Kārsavas  ielā 4, Preiļos  telpu nomas tiesību 
izsoles rezultātus. 
(Izsoles protokols pielikumā Nr.11.).  
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  

p.1.12. 
 

PAR NOVADA DOMES ĪPAŠUMĀ ESOŠĀ IZSOLES OBJEKTA -  
         RĒZEKNES IELĀ 26, PREIĻOS TELPU NOMAS IZSOLI 

(A.Adamovičs)  
 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai piedrošā nekustamā īpašuma - Rēzeknes ielā 26,   
Preiļos  turpmāko izmantošanu,  pamatojoties uz Nekustamā īpašuma  privatizācijas un 
atsavināšanas komisijas 2009.gada 10.septembra  sēdes lēmumu (prot.Nr.1),   pamatojoties 
uz   likuma „Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas likums”  9.panta 2.daļu un 10. 



 12 

pantu un izstrādātajiem telpu nomas izsoles noteikumiem, kuri apstiprināti ar Preiļu novada 
domes lēmumu  2009.gada 27.augustā  (prot.Nr.14, p.1.10), ņemot vērā 2009.gada 
18.septembra Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.9), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
  
1. Apstiprināt novada domes Nekustamā īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 
2009.gada 10.septembra protokolu Nr.1 (izsole nenotika, jo nebija pieteicies neviens 
pretendents) par  “Preiļu novada domes īpašumā esošās ēkas Rēzeknes ielā 26, Preiļos 
telpu nomas izsoli.” 
(Protokols pielikumā Nr.12.). 
2. Atkārtoti nodot nomas tiesību izsolīšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu. 
3. Nekustamā īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai - Vita Patmalniece, 
izstrādāt  nekustamā īpasuma izsoles noteikumus,  samazinot izsolamā objekta cenu par 20 
%.  
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 

p.1.13. 
 

 PAR NOVADA DOMES ĪPAŠUMĀ ESOŠĀ IZSOLES OBJEKTA – 
 NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA  - NEDZĪVOJAMĀS TELPAS-NOLIKTAVAS ĒKAS 

 LIEPĀJAS IELĀ 52B, PREIĻOS IZSOLĪŠANU 
(A.Adamovičs, V.Plivda, J.Anspoks, V.Ozoliņš) 

 
Atkārtoti izskatot jautājumu par pašvaldībai piedrošā nekustamā īpašuma -  nedzīvojamās 
telpas-noliktavas ēkas Liepājas ielā 52B, Preiļos  turpmāko izmantošanu,  pamatojoties uz 
Nekustamā īpašuma  privatizācijas un atsavināšanas komisijas 2009.gada 10.septembra 
sēdes lēmumu (prot.Nr.2),   pamatojoties uz   likuma „Valsts un pašvaldību mantas 
atsavināšanas likums”  9.panta 2.daļu un 10. pantu, ņemot vērā 2009.gada 18.septembra 
Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.9), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  balsošanas laikā sēdē nepiedalās, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt novada domes Nekustamā īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 
2009.gada 10.septembra protokolu Nr.2 (izsole atkārtoti nenotika, jo nebija pieteicies neviens 
pretendents) par  “Preiļu novada domes īpašumā esošā izsoles objekta - nekustamā īpašuma 
- nedzīvojamās telpas-noliktavas ēkas Liepājas ielā 52B, Preiļos izsolīšanu”. 
(Protokols pielikumā Nr.13.). 



 13 

2. Atkārtoti nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu. 
3. Nekustamā īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai - Vita Patmalniece, izstrādāt  
nekustamā īpasuma izsoles noteikumus, atkārtoti  samazinot izsolamā objekta cenu par 30 %.  
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.2. 
 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJA 
 

p.2.1. 
 

PAR BRĪVPUSDIENU PIEŠĶIRŠANU 
 

ZINAĪDAS LAUSKAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Zinaīdas Lauskas,   dzīvo Preiļu novada Preiļu pagasta, sādža „L.Urči”,   ienākumi 
uz vienu ģimenes locekli Ls 58,88, īpašumā zeme 8,4 ha, 2009.gada 26.augusta 
iesniegumu (reģ.26.08.2009., Nr.4-15/671-L) par brīvpusdienu piešķiršanu  bērniem: 
Dagnijai Lauskai 4c klases skolniecei, Elmāram Lauskim 6b klases skolniekam, Ilmāram 
Lauskim 8c klases skolniekam, visi mācās Preiļu 1.pamatskolā, ņemot vērā 2009.gada 
17.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.11), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt Zinaīdas Lauskas bērniem - Dagnijai Lauskai, Elmāram Lauskim, Ilmāram 
Lauskim  brīvpusdienas no 2009.gada 1.oktobra līdz 2010.gada 1.janvārim. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.2.2. 
 

PAR SOCIĀLĀ DZĪVOKĻA ĪRES LĪGUMA PAGARINĀŠANU 
 

p.2.2.1. 
 

MARIJAS OPULES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Marijas Opules,   deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā Pils ielā 8-1, 
Preiļos 2009.gada 3.septembra iesniegumu (reģ.03.09.2009., Nr.14/708-O) par sociālās 
dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 



 14 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 2009.gada 
17.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.11), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt Marijai Opulei sociālās dzīvojamās platības  Pils iela 8-1A, Preiļos īres līgumu uz 
sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Mariju Opuli vienošanos par parādu segšanu (314,27 Ls) 
par īri un komunālajiem pakalpojumiem. 
3. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Mariju Opuli sociālās dzīvojamās platības īres līgumu uz 
sešiem mēnešiem.  
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.2.2.2. 
 

FAINAS ANFIMOVAS  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Fainas Anfimovas,   deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā Daugavpils ielā 
25-2, Preiļos 2009.gada 31.augusta iesniegumu (reģ. 03.09.2009.,Nr.14/710-A) par sociālās 
dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, ņemot vērā 2009.gada 
17.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.11), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt Fainai Anfimovai sociālās  dzīvojamās platības  Daugavpils ielā 25-2, Preiļos  
īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Fainu Anfimovu sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
 
 
 

 



 15 

p.2.2.3. 
 

MARGARITAS TUMAŠEVIČAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Margaritas Tumaševičas,    deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā Zaļā 
ielā 18-4, Preiļos 2009.gada 26.augusta iesniegumu (reģ. 27.08.2009., Nr.14-/679-T) par 
sociālās dz dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 
2009.gada 17.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. 
Nr.11), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt Margaritai Tumaševičai sociālās dzīvojamās platības  Zaļā ielā 18-4, Preiļos  īres 
līgumu uz  sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar MargarituTumaševiču vienošanos par parādu segšanu 
(56,83Ls) par īri un komunālajiem pakalpojumiem. 
3. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Margaritu Tumaševiču  sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
    

p.2.2.4. 
 

LUDMILAS LAVRENOVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Ludmilas Lavrenovas,    deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā A.Upīša 
ielā 20-4, Preiļos, 2009.gada 9.septembra iesniegumu (reģ.10.09.2009., Nr.14-/723-L) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu,  pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 
2009.gada 17.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. 
Nr.11), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt Ludmilai Lavrenovai  sociālās dzīvojamās platības A.Upīša ielā 20-4, Preiļos  īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem.      



 16 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Ludmilu Lavrenovu sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.2.2.5. 
 

JANĪNAS ČEIRĀNES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Janīnas Čeirānes,    deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā Raiņa ielā 10 
-12, Aizkalnē, Preiļu novada Aizkalnes pagastā,   2009.gada 8.septembra iesniegumu 
(reģ.10.09.2009., Nr.14/722-Č) par sociālās dzīvojamās paltības īres līguma pagarināšanu,  
pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. 
panta 4. daļu, ņemot vērā 2009.gada 17.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas lēmumu (prot. Nr.11), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt Janīnai Čeirānei sociālās dzīvojamās platības Raiņa ielā 10-12, Aizkalnē,   
Preiļu novada  Aizkalnes pagastā  īres līgumu uz sešiem mēnešiem.      
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Janīnu Čeirāni sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 

p.2.2.6. 
 

STAŅISLAVA KOVAĻEVSKA  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot  Staņislava Kovaļevska,    deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā Raiņa 
ielā 10-3A, Aizkalnē, Aizkalnes pagasta Preiļu novadā 2009.gada 16.septembra iesniegumu 
(reģ.16.09.2009., Nr.14-/732-K) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu,  
pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. 
panta 2. daļu, ņemot vērā 2009.gada 17.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas lēmumu (prot. Nr.11), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 



 17 

 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt Staņislavam Kovaļevskim    sociālās dzīvojamās platības Raiņa ielā 10-3A, 
Aizkalnē, Aizkalnes pagasta Preiļu novadā  īres līgumu uz sešiem mēnešiem.      
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Staņislavu Kovaļevski  sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.2.2.7. 
 

RITAS VAIVODES  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot  Ritas Vaivodes,    deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā Liepājas ielā 
41-36, Preiļos  2009.gada 16.septembra iesniegumu (reģ.17.09.2009., Nr.14-/739-V) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu,  pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 
2009.gada 17.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. 
Nr.11), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt Ritai Vaivodei    sociālās dzīvojamās platības Liepājas ielā 41-36,  Preiļos  īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem.      
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Ritu Vaivodi  sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.2.3. 
 

PAR ATTEIKŠANOS NO SOCIĀLĀS  DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS 
 

p.2.3.1. 
 

VIKTORA ANDREJEVA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Viktora Andrejeva,    deklarētā dzīves vieta Liepājas ielā 41-3A, Preiļos, 2009.gada 
27.augusta    iesniegumu (reģ.27.08.09., Nr.14/678-A) par atteikšanos no sociālās 
dzīvojamās platības Preiļos, Liepājas ielā 41-3A, ņemot vērā 2009.gada 17.septembra 
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.11), 



 18 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pieņemt  Viktora Andrejeva atteikumu no sociālās dzīvojamās platības Liepājas ielā 41-
3A, Preiļos.     
2. Novada domes personāla speciālistam Anitai Kairānei anulēt Viktora Andrejeva  deklarēto 
dzīvesvietu Liepājas ielā 41-3A, Preiļos. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 
 

p.2.3.2. 
 

OĻESJAS IVČENKO IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs, J.Anspoks) 

 
Izskatot Oļesjas Ivčenko,    deklarētā dzīves vieta Pils ielā 8-5A, Preiļos, 2009.gada 
15.septembra    iesniegumu (reģ.15.09.2009., Nr.14/731-I) par atteikšanos no sociālās 
dzīvojamās platības Preiļos, Pils ielā 8-5A (ar centrālo apkuri, kopējo virtuvi) un par citas 
atsevišķas sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu ar malkas apkuri,   patreiz Oļesja 
Ivčenko ārstējas  Daugavpils reģionālajā slimnīcā (diagnoze-plaušu tuberkuloze),  ņemot 
vērā 2009.gada 17.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu 
(prot. Nr.11), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pieņemt  Oļesjas Ivčenko  atteikumu no sociālās dzīvojamās platības Pils ielā 8-5A, 
Preiļos.     
2.  Jautājumu par citas sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu (ar malkas apkuri) risināt  
pēc Oļesjas Ivčenko izrakstīšanās no slimnīcas. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.2.4. 
 

PAR UZŅEMŠANU RINDĀ PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS 
PLATĪBAS SAŅEMŠANAI 

 
p.2.4.1. 



 19 

 
MAIRA BUKA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 
 

Izskatot Maira Buka,   deklarētā dzīvesvieta Jaunatnes ielā 10A-2, Līčos, Preiļu pagasta 
Preiļu novadā, 2009.gada 10.septembra iesniegumu (reģ.15.09.2009., Nr.14/730-B) par 
uzņemšanu rindā pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai, pamatojoties uz likuma 
„Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.panta 2.daļu, ņemot vērā 2009.gada 
17.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.11), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Uzņemt Mairi Buku rindā pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.2.4.2. 
 

VLADIMIRA SOVĀNA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Vladimira Sovāna,   bez deklarētās dzīvesvietas (pēdējā deklarētā dzīvesvieta 
Jaunā ielā 12, Preiļos) dzīvo Jaunā ielā 12, Preiļos, 2009.gada 17.septembra iesniegumu 
(reģ.16.09.2009., Nr.14/736-S) par uzņemšanu rindā pašvaldības dzīvojamās platības 
saņemšanai, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.panta 
2.daļu, ņemot vērā 2009.gada 17.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas lēmumu (prot. Nr.11), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Uzņemt Vladimiru Sovānu  rindā pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 

p.2.5. 
 



 20 

PAR PABALSTA PIEŠKIRŠANU 
 

ĻUBOVAS VASIĻJEVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs, D.Vucāne) 

 
Izskatot Ļubovas Vasiļjevas,    deklarētā dzīves vieta Aglonas ielā 29-2, Preiļos, 2009.gada 
8.septembra iesniegumu par pabalsta piešķiršanu mācību līdzekļu iegādei, ņemot vērā 
2009.gada 17.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. 
Nr.11), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt Ļubovai Vasiļjevai pabalstu mācību līdzekļu iegādei  Ls 25  apmērā   sakarā ar 
dēla Alena Daniela Vasiļjeva mācībām Daugavpils logopēdiskajā internātskolā.  
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.2.6. 
 

PAR UZTURA LĪGUMA SLĒGŠANU 
 

SKAIDRAS MUKĀNES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, D.Vucāne) 

 
Izskatot Skaidras Mukānes,   deklarētā dzīvesvieta N.Rancāna ielā 2-15, Preiļos 2009.gada 
14.septembra  iesniegumu (reģ.15.09.2009., Nr.4-15/728-M) par uztura līguma slēgšanu un 
uztura līmeņa noteikšanu, saskaņā ar Ministru kabineta 2001.gada 23.janvāra noteikumu 
Nr.28” „Noteikumi par valsts nodevu par notariālo darbību izpildi un īpašuma tiesību un ķīlas 
tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā” 21. pantu un Civillikuma 2098. panku, kurā noteikts, ka 
par uzturu, ja nav noteikts citādi, ēdiens, miteklis, apģērbs un kopšana, ņemot vērā 2009.gada 
17.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.11), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Noteikt viena cilvēka uzturam nepieciešamos minimālos līdzekļus Preiļu novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā Ls 90 mēnesī. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 



 21 

p.2.7. 
 

PAR DEKLARĒTĀS DZĪVESVIETAS ZIŅU ANULĒŠANU 
 

p.2.7.1. 
 

PAR SOFJAS TUMAŠEVIČAS DEKLARĒTĀS DZĪVESVIETAS ZIŅU ANULĒŠANU 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Sofjas Tumaševičas,   deklarētā dzīvesvieta Brīvības iela 33-2, Preiļos, Preiļu 
novadā, 2009.gada 24.augusta iesniegumu (reģ.31.08.2009., Nr.4-15/685-T) par deklarētās 
dzīvesvietas anulēšanu viņai un viņas bērnam Baris Tumarevičam, personas kods 171205-
22489  Brīvības ielā 33-2, Preiļos, Preiļu novadā,  ņemot vērā 2009.gada 17.septembra 
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.11), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Ar 2009.gada 1.oktobri anulēt ziņas par Sofjas Tumaševičas un Barisa Tumareviča 
deklarēto dzīvesvietu  Brīvības iela 33-2, Preiļos. 
2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir personāla speciāliste A.Kairāne. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
Pielikumā Nr.14.  lēmuma izvērstais skaidrojums. 
 
 

p.2.7.2. 
 

PAR ANITAS SOLDĀNES DEKLARĒTĀS DZĪVESVIETAS ZIŅU ANULĒŠANU 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Ingas Ragaušas,   deklarētā dzīvesvieta Miera iela 18, Prīkuļos, Saunas pagasta 
Preiļu novadā, 2009.gada 28.jūlija iesniegumu (reģ.30.07.2009., Nr.3-15/4-R) par deklarētās 
dzīvesvietas anulēšanu Anitai Soldānei, personas kods 100372-12162, no  viņai piederošās 
mājas Miera iela 18, Prīkuļos, sakarā ar to, ka  A.Soldānei pārtraukta mutiskā vienošanās  
un šajā adresē vairs nedzīvo, 
Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otro daļu,  ņemot vērā 
2009.gada 17.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. 
Nr.11), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  , J.Anspoks -  , N.Bogdanovs -  , J.Erts -  , J.Kovaļevskis -  , V.Liniņa -  , 
V.Ozoliņš -  , O.Hļebņikovs -  , M.Plivda -  ,  L.Pauniņa -  , L.Pastars - ,  V.Plivda -  , 
J.Stepanovs -  ,  A.Vucāns -  , A.Zagorskis -  , 
 
ar balsīm par, pret - , atturas - , dome N O L E M J: 



 22 

 
1. Ar 2009.gada 1.oktobri anulēt ziņas par Anitas Soldānes deklarēto dzīvesvietu Miera iela 
18, Prīkuļos, Saunas pagastā, Preiļu novadā. 
2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir pagasta pārvaldes sekretāre J.Ciša 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
Pielikums Nr.15.: lēmuma izvērstais skaidrojums. 

 
 
 

p.2.7.3. 
 

PAR JĀŅA TENTERA DEKLARĒTĀS DZĪVESVIETAS ZIŅU ANULĒŠANU 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Marijas Pīzeles,   deklarētā dzīvesvieta Mehanizatoru ielā 9, Prīkuļos, Saunas 
pagastā, Preiļu novadā, 2009.gada 12.augusta iesniegumu (reģ.14.08.2009., Nr.3-15/9-P) par 
deklarētās dzīvesvietas anulēšanu Jānim Tenterim, personas kods 140272-11869, no viņai 
piederošā mājīpašuma „Pīlādži”,  Mehanizatoru ielā 9, Prīkuļos, Saunas pagastā, Preiļu 
novadā, sakarā ar to, ka  J.Tenterim pārtraukta mutiska vienošanās   un šajā adresē vairs 
nedzīvo. 
Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otro daļu, ņemot vērā 2009.gada 
17.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.11), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Ar 2009.gada 1.oktobri anulēt ziņas par Jāņa Tentera deklarēto dzīvesvietu Mehanizatoru 
ielā 9, Prīkuļos, Saunas pagastā, Preiļu novadā. 
2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir pagasta pārvaldes sekretāre J.Ciša 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
Pielikumā  Nr.16. lēmuma izvērstais skaidrojums. 
 
 
 

p.2.8. 
 

PAR BĒRNA PIEDZIMŠANAS PABALSTA PIEŠĶIRŠANU 
 

p.2.8.1. 
 

KARĪNAS ŠŅEPSTES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 



 23 

Izskatot Karīnas Šņepstes,   deklarētā dzīvesvieta Līvānu ielā 14, Preiļos 2009.gada 
25.augusta iesniegumu (reģ.25.08.2009., Nr.4-15-2/666-Š) par bērna piedzimšanas 
pabalsta piešķiršanu, ņemot vērā 2009.gada 17.septembra Sociālo, izglītības un kultūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.11), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt Karīnai Šņepstei bērna piedzimšanas pabalstu Ls 150 apmērā. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.2.8.2. 
 

OĻESJAS RAZINAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs, D.Vucāne, J.Anspoks, A.Zagorskis) 

 
Izskatot Oļesjas Razinas,   deklarētā dzīvesvieta Zaļā ielā 18-7, Preiļos 2009.gada 
3.septembra iesniegumu (reģ.03.09.2009., Nr.4-15-2/713-R) par bērna piedzimšanas pabalsta 
piešķiešanu, ņemot vērā 2009.gada 17.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas lēmumu (prot. Nr.11), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atteikt  piešķirt Oļesjai Razinai  bērna piedzimšanas pabalstu sakarā ar to, ka viņa ir citas 
pašvaldības iedzīvotāja. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.2.9. 
 

PAR PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS APMAIŅU 
 

OLGAS KUPRINSKAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Olgas Kuprinskas,   deklarētā dzīvesvieta pašvaldības dzīvojamā platībā A.Upīša 
ielā 18-2, Preiļos  2009.gada 2.septembra iesniegumu (reģ.03.09.2009., Nr.14/709-K), par 



 24 

labiekārtota dzīvokļa A.Upīša ielā 18-2, Preiļos apmaiņu pret  dzīvokli ar malkas apkuri 
(komunālo maksājumu parāds Ls 1198,77), ņemot vērā 2009.gada 17.septembra Sociālo, 
izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.11), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piedāvāt Olgai Kuprinskai apmainīt  labiekārtoto dzīvokli A.Upīša ielā 18-2, Preiļos, pret 
nelabiekārtotu  dzīvokli Raiņa  bulvārī 25-1, Preiļos. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.2.10. 
 

PAR PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS PEDAGOĢISKI MEDICĪNISKĀS 
KOMISIJAS IZVEIDOŠANU 

(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs, A.Zagorskis) 
 

Pamatojoties uz Vispārējās izglītības likuma 54.pantu, Ministru kabineta noteikumiem Nr.480 
„Noteikumi par Valsts pedagoģiski medicīniskās komisijas un pašvaldību pedagoģiski 
medicīnisko komisiju kompetenci”, likumu „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas, ņemot 
vērā 2009.gada 17.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu 
(prot. Nr.11), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izveidot Preiļu novada pašvaldības pedagoģiski medicīnisko komisiju. 
2. Apstiprināt Preiļu novada  pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikumu. 
(Pielikums Nr.17). 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.2.11. 
 

PAR INTEREŠU IZGLĪTĪBAS MĒRĶDOTĀCIJAS SADALI 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 



 25 

Izskatot Preiļu novada Izglītības pārvaldes, reģ. Nr.90009159133, vadītāja Andreja 
Zagorska  2009.gada 15.septembra vēstuli (reģ.16.09.2009., Nr.4-11/204) „Par interešu 
izglītības mērķdotāciju sadali”, pamatojoties uz likuma „Grozījumi likumā „Par valsts budžetu 
2009.gadam” 7.pielikumu, par mērķdotācijas interešu izglītībā Preiļu novadā sadali, ņemot 
vērā 2009.gada 17.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu 
(prot. Nr.11), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Vienu likmi no valsts mērķdotācijas novirzīt Preiļu novada sporta skolai. 
2. Apstiprināt interešu izglītības programmas, kuras tiek finansētas no valsts mērķdotācijām 
un tiks realizētas Preiļu novada interešu izglītības iestādēs. (Pielikums Nr.18., 18A). 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 

p.2.12. 
 

PAR SADARBĪBAS LĪGUMA SLĒGŠANU AR JAUNSARDZES CENTRU 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Aizsardzības ministrijas padotībā esošā Jaunsardzes centra iesniegto sadarbības 
līgumu, pamatojoties uz MK 2004.gada 8.jūnija noteikumiem Nr.529 „Jaunsardzes centra 
nolikums”, ņemot vērā 2009.gada 17.septembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas lēmumu (prot. Nr.11), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atbalstīt sadarbības līguma slēgšanu ar Jaunsardzes centru. 
(Pielikums Nr.19). 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.2.13. 
 

PAR GROZĪJUMIEM MĒRĶDOTĀCIJAS SADALES KĀRTĪBĀ 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs, V.Liniņa, A.Zagorskis) 



 26 

 
Izskatot Preiļu rajona Izglītības pārvaldes sagatavotos priekšlikumus par  „Kārtība klašu 
komplektu veidošanai un pedagogu mērķdotācijas sadalei Preiļu novada vispārējās 
izglītības iestādēs”  un „Atbalsta personāla finansēšanas kārtība Preiļu novada 
vispārizglītojošās skolās”,  pamatojoties uz MK Noteikumiem Nr.746 „Pedagogu darba 
samaksas noteikumi”  un likuma „Par pašvaldībām”  21.panta 1.daļas 23.punktu, 15.panta 
1.daļas 4.punktu, ņemot vērā 2009.gada 17.septembra Sociālo, izglītības un kultūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.11), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atcelt 2009.gada 27.augusta  novada domes lēmumu (prot.Nr.14., p.2.27.1.)  „Kārtība 
klašu komplektu veidošanai un pedagogu mērķdotācijas sadalei Preiļu novada vispārējās 
izglītības iestādēs”.  
2. Apstiprināt precizētu „Kārtība klašu komplektu veidošanai un pedagogu mērķdotācijas 
sadalei Preiļu novada vispārējās izglītības iestādēs”. (Pielikums Nr.20.). 
3. Atcelt 2009.gada 27.augusta  novada domes lēmumu (prot.14., p.2.27.2.) „Atbalsta 
personāla finansēšanas kārtība Preiļu novada vispārizglītojošās skolās”.   
4. Apstiprināt precizētu „Atbalsta personāla finansēšanas kārtība Preiļu novada 
vispārizglītojošās skolās”.  (Pielikums Nr.21.). 
5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
  

p.3. 
 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJA 
 

p.3.1. 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES SAISTOŠO NOTEIKUMU 
„SADZĪVES ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANA PREIĻU NOVADĀ”,  APSTIPRINĀŠANU 

(J.Kovaļevskis, A.Adamovičs) 
 

Izskatot Preiļu novada domes  saistošo noteikumu „Sadzīves atkritumu apsaimniekošana 
Preiļu novadā” projektu,  pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām”  21.panta  1.daļas 
16.punktu un 43.pantu, ņemot vērā 2009.gada 16.septembra Novada attīstības un 
infrastruktūras komitejas lēmumu (prot. Nr.10), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 



 27 

ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu novada domes  saistošos noteikumus „Sadzīves atkritumu 
apsaimniekošana Preiļu novadā”. (Pielikums Nr.22.). 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 

p.3.2. 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES SAISTOŠO NOTEIKUMU 
„PAR PAŠVALDĪBAS NODEVĀM PREIĻU NOVADĀ” APSTIPRINĀŠANU 
(J.Kovaļevskis, A.Adamovičs, V.Plivda, V.Ozoliņš, M.Plivda, J.Anspoks,  

V.Ivanovs, A.Zagorskis, O.Hļebņikovs, J.Stepanovs) 
 

Izskatot Preiļu novada domes saistošo noteikumu „Par pašvaldības nodevām Preiļu novadā” 
projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 3.punktu un 
21.panta pirmās daļas 15.punktu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 12.panta pirmās 
daļas 1.punktu, 2.punktu, 4.punktu, 5.punktu, 7.punktu, 9.punktu, 10.punktu., ņemot vērā 
2009.gada 16.septembra Novada attīstības un infrastruktūras komitejas lēmumu (prot. 
Nr.10), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  atturas, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  pret,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  pret, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 11 balsīm par, pret - 2, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu novada domes  saistošos noteikumus „Par pašvaldības nodevām Preiļu 
novadā”. (Pielikums Nr.23.). 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
Deputāta  Vitālija Plivdas ierosinājums,   par  Būvvaldes   būvatļauju  izsniegšanas   likmju   
vienādošanu fiziskām un juridiskām personām tika noraidīts. 
Deputātes Marutas Plivdas ierosinājums par noteikumu izskatīšanas atlikšanu uz nākošo 
domes sēdi  tika noraidīts. 
 
 
 

p.3.3. 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES SAISTOŠO NOTEIKUMU 
„PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA ATVIEGLOJUMU 

PIEŠĶIRŠANAS  KĀRTĪBU PREIĻU NOVADĀ” APSTIPRINĀŠANU 
(J.Kovaļevskis, A.Adamovičs, V.Plivda, O.Hļebņikovs, D.Vucāne) 

 
Izskatot Preiļu novada domes saistošo noteikumu „Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” projektu, pamatojoties uz likuma „Par 



 28 

pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 3.punktu un  likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 
5.panta trešo un ceturto daļām, ņemot vērā 2009.gada 16.septembra Novada attīstības un 
infrastruktūras komitejas lēmumu (prot. Nr.10), kā arī deputāta Vitālija Plivdas ierosinājumu 
par  atlaižu palielināšanu uzņēmējiem - p.2.1.4.4. (skatīt noteikumos), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu novada domes  saistošos noteikumus „Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanas kārtību Preiļu novadā”. (Pielikums Nr.24.). 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 
 

p.3.4. 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES SAISTOŠO NOTEIKUMU 
„PAR  PREIĻU NOVADA LABIEKĀRTOŠANAS NOTEIKUMI” APSTIPRINĀŠANU 

(J.Kovaļevskis, A.Adamovičs, V.Ozoliņš, J.Anspoks, V.Ivanovs) 
 

Izskatot Preiļu novada domes saistošo noteikumu „Par Preiļu novada labiekārtošanas 
noteikumi” projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 5. un 
6.punktu,  ņemot vērā 2009.gada 16.septembra Novada attīstības un infrastruktūras 
komitejas lēmumu (prot. Nr.10), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu novada domes  saistošos noteikumus „Par Preiļu novada 
labiekārtošanas noteikumi”. (Pielikums Nr.25.). 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
Deputāta Viktora Ozoliņa ierosinājums par p.2.7.1. izslēgšanu no noteikumiem, tika 
noraidīts. 
 
 
 
 
 



 29 

p.3.5. 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES SAISTOŠO NOTEIKUMU 
 „NOTEIKUMI PAR ADMINISTRATĪVO ATBILDĪBU PREIĻU NOVADĀ” APSTIPRINĀŠANU 

(J.Kovaļevskis, V.Plivda, A.Adamovičs, O.Hļebņikovs,  J.Anspoks, J.Erts, L.Pauniņa) 
 

Izskatot Preiļu novada domes saistošo noteikumu „Noteikumi par administratīvo atbildību 
Preiļu novadā” projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
16.punktu, 43.panta pirmo daļu,  Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 5.pantu, ņemot 
vērā 2009.gada 16.septembra Novada attīstības un infrastruktūras komitejas lēmumu (prot. 
Nr.10), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  atturas,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  atturas, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - 2, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu novada domes  saistošos noteikumus „Noteikumi par administratīvo 
atbildību Preiļu novadā”. (Pielikums Nr.26.). 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 
Deputātu Oļega Hļebņikova un Ligitas Pauniņas ierosinājums par p.3.5. izslēgšanu no 
noteikumiem tika noraidīts. 
 

 
  

p.3.6. 
 

PAR PRIORITĀTES NOTEIKŠANU SIA „FIRMA JATA” PROJEKTAM 
 

SIA „FIRMA JATA” VALDES LOCEKĻA V.VELECKA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(J.Kovaļevskis, A.Adamovičs) 

 
Izskatot SIA „Firma Jata”, reģ. Nr.50003149971, valdes locekļa V.Velecka 2009.gada 
8.septembra iesniegumu (reģ.09.09.2009., Nr.4-11/1171) par pašvaldības atzinuma 
izsniegšanu par attīstības projekta „Šūšanas ražošanas turpmāka attīstība un modernizācija”  
atbilstību pašvaldības attīstības plānošanas dokumentiem,   pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 21.pantu un „Preiļu novada attīstības programmu līdz 2015.gadam”, ņemot vērā 
2009.gada 16.septembra Novada attīstības un infrastruktūras komitejas lēmumu (prot. Nr.10), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
  



 30 

1. Piekrist, ka SIA „Firma Jata” sagatavotais projekts „Šūšanas ražošanas turpmāka attīstība 
un modernizācija”, kurš paredzēts iesniegšanai Valsts reģionālās attīstības aģentūrā un atbilst 
Preiļu novada domes attīstības programmas līdz 2015.gadam prioritātei Nr. 1. (Videi 
draudzīgas uzņēmējdarbības un ekonomikas attīstība un nodarbinātības veicināšana, ieviešot 
jaunās tehnoloģijas un inovācijas). 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
  

p.3.7 
 

PAR ADRESES UN NOSAUKUMA PIEŠĶIRŠANU. 
 

p.3.7.1. 
 

JĀŅA SKUTEĻA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(J.Kovaļevskis, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Jāņa Skuteļa,   dzīvo Vaļņu ielā 33A-55, Daugavpilī, 2009.gada 2.septembra 
iesniegumu (reģ.02.09.09, Nr.4-15/698-S) par adreses un nosaukuma piešķiršanu 
nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr. 7644 003 0113 Preiļu novada Aizkalnes pagastā, 
pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.pantu un MK 2002.gada 27.augusta 
noteikumiem Nr.384 „Adresācijas noteikumi”, ņemot vērā 2009.gada 16.septembra Novada 
attīstības un infrastruktūras komitejas lēmumu (prot. Nr.10), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Nekustamajam īpašumam Preiļu novada Aizkalnes pagastā ar kadastra apzīmējumu 
7644 003 0113 piešķirt nosaukumu „Kolnasāta”. 
2. Nekustamajam īpašumam Preiļu novada Aizkalnes pagastā ar kadastra Nr. 7644-003-
0113 piešķirt adresi:  

Preiļu novads,Aizkalnes pagasts, Aizkalnes ciems, “Kolnasāta”.  
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 

p.3.7.2. 
 

PAR ADRESES PIEŠĶIRŠANU ZEMES VIENĪBAI AR KADASTRA  
APZĪMĒJUMU 7601 002 0310. 
(J.Kovaļevskis, A.Adamovičs) 

 
Izskatot SIA Metrum reģ. Nr.40003388748,  iesniegumu (reģ. 25.08.09, Nr.4-15/1087) par 
adreses piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7601 002 0310 Preiļu pilsētā, 
pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.pantu un MK 2002.gada 27.augusta 



 31 

noteikumiem Nr.384 „Adresācijas noteikumi”, ņemot vērā 2009.gada 16.septembra Novada 
attīstības un infrastruktūras komitejas lēmumu (prot. Nr.10), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Zemes vienībai ar kadastra numuru 7601 002 0310 piešķirt adresi: 

Preiļu pilsēta,Celtnieku iela 4A. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 

 p.3.8. 
 

PAR NĪVKR IS DATU PRECIZĒŠANU UN SAKĀRTOŠANU. 
   

PAR DATU PRECIZĒŠANU UN SAKĀRTOŠANU 
(J.Kovaļevskis, A.Adamovičs) 

 
Izskatot VZD Latgales reģionālās nodaļas Preiļu biroja vēstuli Nr.2-04-L/2401 (reģ. 07.09.09, 
Nr.4-8/1153) par zemes gabala statusa noteikšanu un lai veiktu NĪVKR IS grafiskās un teksta 
daļas datu bāzes sakārtošanu, ņemot vērā 2009.gada 16.septembra Novada attīstības un 
infrastruktūras komitejas lēmumu (prot. Nr.10), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Zemes vienībai (grafiskais pielikums Nr.1) : 

• noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi-0101 ( zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība); 

• platība-apmēram 791 m2 
• statuss- starpgabals. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 

p.3.9. 



 32 

 
PAR PLATĪBAS APSTIPRINĀŠANU 

 
p.3.9.1.  

 
NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA  AGLONAS IELĀ 25, PREIĻOS  

 PLATĪBAS APSTIPRINĀŠANA. 
(J.Kovaļevskis, A.Adamovičs) 

 
Izskatot SIA „Metrum” 2009.gada 16.septembra  vēstuli Nr.650/a/53-2009 (reģ. 16.09.09, 
Nr.4-8/1207) par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 003 1410, Aglonas ielā 25, 
Preiļos  platības apstiprināšanu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, likuma 
„Par zemes komisijām” 21 pantu,  ņemot vērā 2009.gada 16.septembra Novada attīstības un 
infrastruktūras komitejas lēmumu (prot. Nr.10), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt zemes gabala ar kadastra Nr.7601 003 1410 Aglonas ielā 25, Preiļos SIA 
„Metrum” izgatavoto zemes robežu plānu. 
2. Apstiprināt zemes gabala ar kadastra Nr.7601 003 1410 Preiļos, Aglonas ielā 25 platību -
212 m2, saskaņā ar SIA „Metrum” izgatavoto zemes robežu plānu. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.9.2. 
 

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA CELTNIEKU IELĀ 15B, PREIĻOS 
PLATĪBAS APSTIPRINĀŠANA. 
(J.Kovaļevskis, A.Adamovičs) 

 
Izskatot SIA „Metrum” 2009.gada 16.septembra vēstuli Nr.650/a/53-2009 (reģ. 16.09.09, Nr.4-
8/1207) par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 002 0401, Preiļos, celtnieku ielā 
15B platības apstiprināšanu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, likuma „Par 
zemes komisijām” 21 pantu, ņemot vērā 2009.gada 16.septembra Novada attīstības un 
infrastruktūras komitejas lēmumu (prot. Nr.10), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 



 33 

1. Apstiprināt zemes gabala ar kadastra Nr.7601 002 0401  Celtnieku ielā 15B, Preiļos  SIA 
„Metrum” izgatavoto zemes robežu plānu. 
2. Apstiprināt zemes gabala ar kadastra Nr.7601 002 0401 Preiļos, Celtnieku ielā 15B platību 
- 217 m2, saskaņā ar SIA „Metrum” izgatavoto zemes robežu plānu. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 

p.3.10. 
 

PAR IZLĪGUMA APSTIPRINĀŠANU. 
   

PAR IZLĪGUMA CIVILLIETĀ Nr.C03051808,C- 0518/08 APSTIPRINĀŠANU  
(J.Kovaļevskis, A.Adamovičs, J.Anspoks, V.Plivda, O.Hļebņikovs, A.Zagorskis) 

 
Izskatot Latvijas evaņģēliski luteriskās Baznīcas 2009.gada 2.septembra izlīgumu civillietā Nr. 
C03051808,C- 0518/08, ņemot vērā 2009.gada 16.septembra Novada attīstības un 
infrastruktūras komitejas lēmumu (prot. Nr.10), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piekrist Latvijas evaņģēliski luteriskās Baznīcas piedāvātajam izlīgumam civillietā Nr. 
C03051808,C- 0518/08. 
2. Pilnvarot Preiļu novada domes priekšsēdētāju Aldi Adamoviču  parakstīt izlīgumu civillietā 
Nr. C03051808,C- 0518/08. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.11. 
 

PAR NEKUSTAMO ĪPAŠUMU PĀRŅEMŠANU. 
 

 p.3.11.1. 
 

LR VESELĪBAS MINISTRIJAS VĒSTULES IZSKATĪŠANA 
(J.Kovaļevskis, A.Adamovičs, J.Anspoks, O.Hļebņikovs, V.Ivanovs) 

 
Izskatot LR Veselības Ministrijas 2009.gada 9.septembra vēstuli Nr.5-01-14/3784 (reģ. 
09.09.09., Nr.4-11/1174) par nekustamā īpašuma A.Paulāna ielā 1A pārņemšanu Preiļu 
novada domes īpašumā bez atlīdzības, ņemot vērā 2009.gada 16.septembra Novada 
attīstības un infrastruktūras komitejas lēmumu (prot. Nr.10), pamatojoties uz likuma „Par 
Pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 



 34 

 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piekrist pārņemt nekustamā īpašuma - ēkas A.Paulāna ielā 1A, Preiļos, 7732/10195   
domājamās daļas Preiļu novada domes īpašumā bez atlīdzības. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 

 p.3.11.2. 
 

AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS, PREIĻU RAJONA PADOMES UN OGRES 
NOVADA PAŠVALDĪBAS VĒSTULES IZSKATĪŠANA. 

(J.Kovaļevskis, A.Adamovičs, V.Ivanovs) 
 

Izskatot Aizkraukles novada pašvaldības, 2009. gada 3.septembra vēstuli Nr.1-6-1/09/867 
(reģ. 07.09.2009., Nr.4-11/1157) , Ogres novada pašvaldības, 2009.gada 25.augusta vēstuli 
Nr.A-1-12.1/191 (reģ.26.08.2009., Nr.4-11/1092), Preiļu rajona padomes  2009.gada 
28.augusta vēstuli Nr.2-18/326 (reģ.28.08.09., Nr.4-10/1107) par uz likvidētās SIA „Daugavas 
slimokase” vārda reģistrētā nekustamā īpašuma - dzīvokļa, Rēzeknes ielā 30-3, Preiļos 
pārņemšanu Preiļu novada domes īpašumā bez atlīdzības, ņemot vērā 2009.gada 
16.septembra Novada attīstības un infrastruktūras komitejas lēmumu (prot. Nr.10) un 
2009.gada 25.septembrī iesniegto Krustpils novada pašvaldības  vēstuli Nr.3-7/293, 
(reģ.25.09.2009., Nr.4-8/1261), pamatojoties uz likuma „Par Pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas 17.punktu 
 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piekrist pārņemt nekustamo īpašumu - dzīvokli Rēzeknes ielā 30-3, Preiļos Preiļu novada 
domes īpašumā bez atlīdzības.   
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.4. 
 

PAR PAŠVALDĪBAS PĀRSTĀVJA NORĪKOŠANU. 
(A.Adamovičs) 

 



 35 

Izskatot LR Valsts zemes dienesta , 2009. gada 15.septembra vēstuli Nr.2-04/1906 par 
pašvaldības atbildīgā pārstāvja norīkošanu lai nodrošinātu pašvaldības rīcībā esošās un 
zonējuma izstrādei nepieciešamās informācijas apmaiņu un projektēto vērtību zonu robežu 
izvērtēšanu pašvaldības administratīvajā teritorijā, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Lai nodrošinātu pašvaldības rīcībā esošās un zonējuma izstrādei nepieciešamās 
informācijas apmaiņu un projektēto vērtību zonu robežu izvērtēšanu pašvaldības 
administratīvajā teritorijā, norīkot sadarbībai ar VZD Preiļu novada Nekustamā īpašuma 
daļas vadītāju Vitu Patmalnieci (tālrunis 653 07328, e- pasts : vita.patmalniece@preili.lv). 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.5. 
 

PAR PLATĪBAS APSTIPRINĀŠANU 
 

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA PREIĻOS,TALSU IELĀ 3A PLATĪBAS APSTIPRINĀŠANA. 
(A.Adamovičs) 

 
Izskatot jautājumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 006 1216, Preiļos, 
Talsu ielā 3A platības apstiprināšanu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21 pantu, 
likuma “Par zemes komisijām” 21 pantu, 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt zemes gabala ar kadastra Nr.7601 006 1216 Preiļos, Talsu ielā 3A SIA 
„Preime” izgatavoto zemes robežu plānu. 
2. Apstiprināt zemes gabala ar kadastra Nr.7601 006 1216 Preiļos, Talsu ielā 3A platību -
951 m2, saskaņā ar SIA „Preime” izgatavoto zemes robežu 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 

mailto:vita.patmalniece@preili.lv


 36 

 p.6. 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES 27.08.2009.GADA SĒDES LĒMUMA, 
PROT.Nr.14 PUNKTA 3.4.PRECIZĒŠANU. 

 
Izskatot jautājumu par zemes ierīcības projekta izstrādāšanas nosacījumu precizēšanu 
nekustamajam īpašumam Preiļu novada Preiļu pilsētā ar kadastra Nr. 7601 004 0209, 
pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumiem Nr. 867 „Zemes 
ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izteikt Preiļu novada domes 2009. gada 27.augusta sēdes lēmuma prot.Nr.14, 3.4. 
punktu šādā redakcijā: 

Atļaut izstrādāt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam ar 
kadastra Nr.7601-004-0209 sadalot atbilstoši grafiskajam pielikumam.  
• Noteikt, ka zemes gabalu platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 
• Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama uz 

topogrāfiskā plāna M 1:500 pamatnes. 
• Konkretizēt uz zemes gabaliem attiecināmos nekustamā īpašuma objekta 

apgrūtinājumus: 
-kanalizācijai,  
-ūdensvadam,  
-siltumtrasēm, 
-elektrokabeļiem. 
• Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes 

ierīcības darbu veicējam. 
• Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā apstiprināšanas domē, 

jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 
• Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā 

apstiprināšanas Preiļu novada domē. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.7. 
 

PAR NOSAUKUMA PIEŠĶIRŠANU. 
 

LIDIJAS GUZAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 
(A.Adamovičs) 

 
Izskatot Lidijas Guzas,   dzīvo Skolas ielā 23, Pelēčos, Preiļu novadā, 2009.gada 
24.septembra  iesniegumu (reģ. 24.09.2009, Nr.4-15/750-G) par nosaukuma piešķiršanu 
nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr. 7656 005 0205 Preiļu novada Aizkalnes pagastā, 



 37 

pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2002. gada 27. augusta 
noteikumiem Nr.384 „ Adresācijas noteikumi”, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Nekustamajam īpašumam Preiļu novada Pelēču  pagastā ar kadastra apzīmējumu 7656 
005 0205 piešķirt nosaukumu „Ādama Kalns”. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 

p.8. 
 

PAR ZEMES IERĪCĪBAS PROJEKTA APSTIPRINĀŠANU. 
  

SIA „PREIME” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs) 

 
Izskatot SIA „Preime” 2009. gada 28.septembra iesniegumu (reģ. 28.09.09, Nr.4-8/1265) par 
zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Preiļu novada Preiļu 
pagastā „Avoti”, pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumiem Nr. 867 
„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam Preiļu novada Preiļu 
pagastā „Avoti” ar kadastra Nr.7658 002 0002. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 

p.9. 
 

PAR PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS  KOMISIJAS  POLITISKI 
 REPRESETĀS PERSONAS STATUSA NOTEIKŠANAI KOMUNISTISKAJĀ UN 

 NACISTISKAJĀ REŽĪMĀ CIETUŠAJIEM IZVEIDOŠANU 
(A.Adamovičs, V.Ivanovs)  



 38 

 
Pamatojoties uz likuma Par politiski represētās personas statusa noteikšanu komunistiskajā 
un nacistiskajā režīmā cietušajiem 11.panta trešo daļu, likumu „Par pašvaldībām” 21.panta 
pirmās daļas 24.pantu  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  nebalso, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izveidot Preiļu novada pašvaldības komisiju iesniegto materiālu iepriekšējai izskatīšanai 
politiski represētās personas statusa noteikšanai komunistiskajā un nacistiskajā režīmā 
cietušajiem. 
2. Apstiprināt komisiju sekojošā sastāvā: 
2.1. Preiļu novada domes Dzīvesvietas deklarēšanas speciālists  Anita Kairāne; 
2.2. LR Politiski represēto apvienības Preiļu nodaļas vadītāja  Terēzija Lakovska; 
2.3. Preiļu novada domes deputāts  Vitālijs Plivda. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

p.10. 
 

PAR RUDZĀTU SPECIĀLĀS INTERNĀTPAMATSKOLAS  
PREIĻU FILIĀLES AUDZĒKŅU ĒDINĀŠANU 

(A.Adamovičs, D.Vucāne) 
  

Izskatot Rudzātu speciālās internātpamatskolas direktora E.Vaivoda 2009.gada 
21.septembra iesniegumu par vienas dienas ēdināšanas (pusdienas un launags) izmaksām 
Rudzātu speciālās internātpamatskolas Preiļu filiāles audzēkņiem, kuri mācās Sociālā 
dienesta telpās, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 
21.panta pirmās daļas 14.punkta g) apakšpunktu un 23.punktu,  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
  
1. Apstiprināt vienas dienas ēdināšanas izmaksas (pusdienas + launags) Rudzātu speciālās 
internātpamatskolas Preiļu filiāles audzēkņiem, kuri mācās Sociālā dienesta telpās, Ls 1,20 
(tai skaitā PVN21%) laikā no 01.09.2009. līdz 31.05.2010. 
2. Pagarināt 2004.gada 30.novembra Patapinājuma līguma darbības termiņu līdz 2010.gada 
1.augustam. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 



 39 

 
p.11. 

 
PAR PIRMPIRKUMA TIESĪBU IZMANTOŠANU 

 
MONIKAS PUTĀNES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs)  
 

Izskatot  Monikas Putānes,   dzīvo „Zīmeļi”, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads    2009.gada  
24.septembra iesniegumu (reģ.24.09.2009., 4-15-3/754-P)   un  atbilstoši likuma „Par 
pašvaldībām” 78.panta 1.daļai iesniegto 2009.gada 6.maijā  noslēgto pirkuma līgumu par 
nekustamā īpašuma  - zemes gabala   7 ha  platībā un uz zemes gabala atrodošās ēkas, 
kas sastāv no dzīvojamās mājas, kadastra apzīmējums 7644-004-0049-001, un vienas 
palīgēkas, kadastra apzīmējums 7644-004-0049-002,  kas atrodas Preiļu novada Aizkalnes 
pagasta saimniecībā „Silenieku mājas”, kadastra apzīmējums Nr.7644-004-0049    
atsavināšanu par Ls  ,  pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 
18.punktu,   
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamajam īpašumam  -    zemes gabalam   7 ha  
platībā un uz zemes gabala atrodošām ēkām, kas sastāv no dzīvojamās mājas, kadastra 
apzīmējums 7644-004-0049-001, un vienas palīgēkas, kadastra apzīmējums 7644-004-
0049-002,  kas atrodas Preiļu novada Aizkalnes pagasta saimniecībā „Silenieku mājas”, 
kadastra apzīmējums Nr.7644-004-0049. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 

 
p.12. 

 
PAR PREIĻU NOVADA DOMES KUSTAMĀS MANTAS IZSOLES NOTEIKUMU 

APSTIPRINĀŠANU  IZSOLES OBJEKTAM - TRAKTORAM  MTZ  80 L. 
(A.Adamovičs, J.Erts) 

 
Izskatot  Preiļu novada domes 2009.gada 22.septembra  Nekustamā īpašuma privatizācijas 
un atsavināšanas komisijas izsoles  protokolu Nr. 3. par kustamas mantas traktora MTZ 80L  
izsoles noteikumu apstiprināšanu, pamatojoties uz likuma „Par Pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas 19.punktu 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 



 40 

ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu novada domes kustamas mantas - traktora MTZ 80L  izsoles 
noteikumus.  (Pielikums  Nr. 27). 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.13. 
 

PAR  PAŠVALDĪBU APVIENOTĀS CIVILĀS AIZSARDZĪBAS 
 KOMISIJAS IZVEIDOŠANU 

(A.Adamovičs) 
 

Saskaņa ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 1.daļas 18.punktu, 21.panta 1.daļas 23., 24. 
punktiem, MK noteikumu Nr.1072 „Noteikumi par pašvaldību civilās aizsardzības komisijas 
sarakstu, komisijas darbības teritoriju un to izveidošanas kārtību” 5.punktu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  atturas, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts -  par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 

 
1. Piekrist, ka tiek izveidota pašvaldību apvienotā civilās aizsardzības komisija. 
2. Deleģēt Preiļu novada domes priekšsēdētāju Aldi Adamoviču darbam pašvaldību 
apvienotā civilās aizsardzības komisijā. 
 
 
 
Sēdi beidz plkst.16:50 
 
Preiļu novada domes priekšsēdētājs   A.Adamovičs 
30.09.2009. 
 
 
Protokolēja  J.Cvečkovska 
 


